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Hobelbreite

Spindel

Vorschubgeschwindigkeit stufenlos

Rechte Ver�kalwelle

Dickenwelle, oben

Motor Höhenverstellung

Aufgabe�schlänge

Drucklu�anschluss

Abmessungen

20 - 180 mm

Ø 40 mm

8 - 33 m/min

min. / max. Werkzeug Ø 115 - 170 mm

min. / max. Werkzeug Ø 105 - 150 mm

4,0 kW

4,0 kW

0,75 KW

2000 mm

max. 6 bar

L=3040, B=1600, H=1680 mm

Hobelhöhe

Drehzahl

Abrichtwelle, unten

Linke Ver�kalwelle

Fügefalzfräser

Motor Vorschub

Gesamtleistung

Vorschubwalzen

Absaugstutzen

Gewicht

8 - 100 mm

6800 U/min

max. Werkzeug Ø 125 mm

min. / max. Werkzeug Ø 115 - 170 mm

 max. Ø 152 mm

4,0 kW

5,5 kW

3,0 kW

21,25 kW

Ø 140 x 35 x 50 mm

4 x 120 mm

2800 kg

TECHNISCHE DATEN
 

INKLUSIVE:

CE Norm, TÜV Rheinland

Gleitmi�elpumpe

Vorschubsystem mit Kardanantrieb

OPTION:

Spindelfolge:

hart verchromte Tische

pneuma�scher Seitendruck vor der linken Welle

pneuma�scher Andruck der Vorschubwalzen

angetriebene Gleitwalzen im Tisch (für nasses Holz)

Set Werkzeuge bestehend aus:

Set Preis EUR 1.500,-

1. unten

3. linke  ver�kal

2. rechte ver�kal

4. oben

1 x HM-Wendepla�en Fügefräser 145 x 12,5 x 40 mm Z2 / V2

2 x Leichtmetall Hobelköpfe 125 x 110 x 40 mm, Z 4

2 x Leichtmetall Hobelköpfe 125 x 190 x 40 mm, Z 4
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