

TIMBERMAX 4-18 DELUXE

WINTER Vierseitenhobel - Kehlautomat











HENRIK WINTER HOLZTECHNIK GmbH

Druckereistr. 8

D-04159 Leipzig-Stahmeln

E - Mail: info@winter-holztechnik.de

Tel.: +49 (0) 341 / 461 90 21

Fax: +49 (0) 341 / 461 83 58 Skype: winterholztechnik

www.winter-holztechnik.de

















TECHNISCHE DATEN	
Hobelbreite	20 - 180 mm
Hobelhöhe	8 - 100 mm
Spindel	Ø 40 mm
Drehzahl	6800 U/min
Vorschubgeschwindigkeit stufenlos	8 - 33 m/min
Abrichtwelle, unten	max. Werkzeug Ø 125 mm
Rechte Vertikalwelle	min. / max. Werkzeug Ø 115 - 170 mm
Linke Vertikalwelle	min. / max. Werkzeug Ø 115 - 170 mm
Dickenwelle, oben	min. / max. Werkzeug Ø 105 - 150 mm
Fügefalzfräser	max. Ø 152 mm
Spindelfolge:	
1. unten	4,0 kW
2. rechte vertikal	4,0 kW
3. linke vertikal	4,0 kW
4. oben	5,5 kW
Motor Vorschub	3,0 kW
Motor Höhenverstellung	0,75 KW
Gesamtleistung	21,25 kW
Aufgabetischlänge	2000 mm
Vorschubwalzen	Ø 140 x 35 x 50 mm
Druckluftanschluss	max. 6 bar
Absaugstutzen	4 x 120 mm
Abmessungen	L=3040, B=1600, H=1680 mm
Gewicht	2800 kg

INKLUSIVE:

hart verchromte Tische

CE Norm, TÜV Rheinland

pneumatischer Seitendruck vor der linken Welle

Gleitmittelpumpe

pneumatischer Andruck der Vorschubwalzen

Vorschubsystem mit Kardanantrieb

angetriebene Gleitwalzen im Tisch (für nasses Holz)

OPTION:

Set Werkzeuge bestehend aus:

1 x HM-Wendeplatten Fügefräser 145 x 12,5 x 40 mm Z2 / V2

2 x Leichtmetall Hobelköpfe 125 x 190 x 40 mm, Z 4

2 x Leichtmetall Hobelköpfe 125 x 110 x 40 mm, Z 4

Set Preis EUR 1.500,-



HENRIK WINTER HOLZTECHNIK GmbH

Druckereistr. 8

D-04159 Leipzig-Stahmeln E - Mail: info@winter-holztechnik.de

Tel.: +49 (0) 341 / 461 90 21

Fax: +49 (0) 341 / 461 83 58 Skype: winterholztechnik www.winter-holztechnik.de